à(s cna

tii
12N•rf..'

III 11111111111111111011111
. )00000 I 	6

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÓNIO: AS PESSOAS

Gabinete da Vereadora  Lilian  Albuquerque

MOÇÃO DE APLAUSO: /21

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Câmara Mmicipai e Üuro reL
Pretoc Dio

N°
COfreS.pO(3c.:3

Em   021 		.1Ç /091
_C4,4Hs e

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO aos aos professores e professoras da Escola Estadual Nossa Senhora Auxiliadora,
pela excelência na prestação dos serviços relacionados a educação.

Sala de Sessões, 18 de Outubro de 2021.

Vereadora  Lilian  França Albuquerque - PDT

APROVADO  ema/A-tt-AG2.-   discussãe

Por

Saia das Sesstic4, 	dei1Ott14440deh20.24.

Prtsidente

votos a favor e  corn —   votos conta

)ValÁfi

?df: DI<À-(// (C711/°
/ Q1,L .6?;144

tALl pagina 1 / 1

Ouro Preto

Praça Tiradentes. 41 I Centro I Ouro Preto I Minas Gerais I Brasil I CEP: 35400-000 I  Tel.:  (31)3551-1110 I 3551-1466 I  Site:  tvartv.eniop.ing.gov.br

ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA

Educação Ensa- "Vida e Cidadania"
ENSINO FUNDAMENTAL
CACHOEIRA DO CAMPO

Nome: Professores e professoras da Escola Estadual Nossa Senhora
Auxiliadora.
• Endereço: Rodovia dos Inconfidentes Km 45 - Cachoeira do Campo — Ouro
Preto — MG — CEP — 35.410.00
Telefone: (31) 3553- 1652

Breve histórico para recebimento de Moção Honrosa na Câmara Municipal de
Ouro Preto.

A escola Estadual Nossa Senhora Auxiliadora conta com profissionais que se
engajam em ofertar um trabalho diferenciado, com ênfase na utilização de
tecnologias atuais diante dos desafios da Pandemia COVID — 19, desde março
de 2020 quando os professores já iniciaram, por iniciativa própria, trabalhos
disponibilizados  online  para família e alunos através de grupos de WhatsApp e
outras mídias. Se destacaram também como pioneiras na  la  festa junina virtual
através de  drive  thru, proporcionando momentos de lazer e encantamento com a
comunidade escolar e com o projeto: "Vida e cor/ cultura e Arte: colorindo o
cinza da vida nos dias de hoje". Podemos citar ainda a relevante parceria junto a
Polícia Militar, com o evento de encerramento do curso do PROERD
(Prevenção contra as drogas) via  drive  thru na entrega dos certificados e
lembrancinhas, tendo nos atos solidários de engajamento e dedicação no
cotidiano escolar haja vista o evento, também  drive  thru do Circuito Interativo
preparado para o dia das crianças. A todos professores e demais funcionários o
respeito e gratidão da direção, que muito se orgulha de contar com o quadro de
servidores que possui.

A Direção.

Escola Estadual Nossa Senhora Auxiliadora — 	Ensino Fundamental
Rodovia dos Inconfidentes, Km 45 — tel (fax) (31) 3553.1652

Cachoeira do Campo - Ouro Preto — M G —  Cep.  35.410.000 	CNPJ: 19.501.964/0001-41

os `Sandrinho' - presidente Verea

4.11"1"1"gli i_tiLfCAMARA MUNICIPAL -ifF.DE OURO PRETO
RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
80/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n° 80, de autoria da Vereadora  Lilian  França, em
27 de outubro de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para
análise e parecer, dia 28 de outubro.

FUNDAMENTAÇÃO:

A Vereadora Lílian concedeu Moção de Aplauso aos professores e às professoras da
Escola Estadual Nossa Senhora Auxiliadora pela excelência na prestação dos serviços
relacionados a educação.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 9 de novembro de 2021.

Vereador Matheus Pacheco — relator
	Vereador enato oroastro — vice-presidente

A

1 9 Praça Tiradentes, 41 - Centro 	fs; ( 31 ) 3551 - 1110 / 3551 - 1466
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

www.cmop.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3